Informacja dodatkowa

L Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
1.
1.1 Nazwa jednostki
Urzad Gminy Nowosolna
1.2 Siedziba jednostki
Rynek Nowosolna 1, 92-703 Lodz
1.3 Adres jednostki
jow.
1.4 Podstawowy przedmiot dzialalno$ci jednostki
Gmina Nowosolna jest podstawows jednostks lokalnego samorzadu terytorialnego, powotang do
organizacji zycia publicznego na swoim terytorium.
2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.
3. Wskazanie, Ze sprawozdanie finansowe zawiera dane laczne
Sprawozdanie jednostkowe.
4, Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowos$ei, w tym metod wyceny aktywdw i

pasywdw (takze amortyzacji)

Aktywa i pasywa sa wyceniane przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposdb
przewidziany ustawa o rachunkowodci oraz przepisami szezegélnymi z rozporzadzenia Ministra
Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowosci
budzetowej oraz plandw kont. W zakresic wyceny jednostka dokonata nastepujacych wybordw:

1. Srodki trwate otrzymane na mocy decyzji organu administracyjnego moga byé wyceniane
wediug ceny okreslonej w tej decyzji.

2. Skiadniki majatku majace cechy $rodkdéw trwalych lub wartodei niematerialnych i prawnych oraz
warto$¢ poczatkows ponizej 1.000,00 zt jednostka zalicza bezpodrednio w koszty.

3. Skiadniki majatku spelmiajace warunki zaliczenia ich do $rodkéw trwalych lub wartosci
niematerialnych i prawnych, o wartoéci poczatkowej od 1.000,00 zt do 3.500,00, a takze — bez
wzgledu na gorng granice tej wartodci — $rodki dydaktyczne oraz meble jednostka zalicza do
pozostalych $rodkéw trwatych lub wartodci niematerialnych i prawnych oraz wprowadza do
ewidencji bilansowej tych aktywéw. Od tegoe rodzaju skladnikéw majatku jednostka dokonuje
odpisdw umorzeniowych w miesigcu przyjecia do uzywania.

4. Skiadniki majatku o wartosci poczatkowej powyzej 3.500,00 zt jednostka zalicza do srodkow
trwabych lub wartosci niematerialnych i prawnych oraz wprowadza do ewidencji bilansowej tych
aktywow. Dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych metoda liniowa rozpoczyna sig, poczawszy od




miesigca nastgpujacego po miesigeu oddania skladnika do uzywania, wedlug stawek podatkowych.

5. Wszystkie naktady na ulepszenie jrodkéw trwalych przekraczajace wartosé 3.500,00 zi
podwyzszajg wartedé poczatkows tych srodkdéw trwatych.

6. Stany i rozchody zapaséw objetych ewidencjg ilo$ciowo-warto$ciows wycenia sie w cenach
zakupu, stosujac ceny przecietne ($rednie wazone).

7. Jednostka dokonuje rozliczenia kosztow w czasie, co wynika z powtarzalno$ci ich wystepowania
w kolejnych latach w kwotach pozwalajgcych na uznanie, ze zaniechanie rozliczania w czasie nie
bedzie mialo istotnego wplywu na oceng sytuacji majatkowej i finansowe] oraz wysokosé jej
wyniku finansowego,

Inne informacje

Sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone przy zalozeniu kontynuacji dzialalnosei w dajace] sig
przewidzieé przysziodci.

Jednostce nie sa znane okolicznoéei , ktore wskazywalyby na istnienie zagrozen dla kontynuowania
prowadzonej dzialalnosci.

W roku sprawozdawczym w jednostce nie mialy miejsca istotne zmiany organizacyjne, nie zostal
Zmieniony przedmiot dziatalnogci ani nie przyjeto nowych zadan do realizacji.

W jednostce nie wystapily zdarzenia pomiedzy dniem bilansowym, a dniem sporzadzenia
sprawozdania finansowego istotne dla oceny sytuacji majatkowej i finansowej zaprezentowanej w
sprawozdaniu finansowym.
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Dodatkowe informacje i objasnienia:

1.1

Szczegélowy zakres zmian wartoSei grup rodzajowych $rodkéw frwalych, wartosci
niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywdw na poczatek roku obrotowego,
zwigkszenia i zmniejszenia z tytulu: aktualizacji wartoe$ci, nabycia, rozchodu, przemieszezenia
wewnetrznego oraz stan koricowy, a dla majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie
stanéw i tytuldw zmian dotychcezasowej amortyzacji lub umorzenia

Zwigkszenia wartoSci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz srodkéw
trwalych

Wartosé Aktua- Ogolem
Lp. Pozycja poczatkowa na lizacia Nabycia Przemieszezenia [nne awickszenia
peczaick roku 3 wewngtrzne ¥
1 Warto§ci
niematerialne 267.467,89 0,00 12.338,13 0,00 0,00 12.338,13
prawne
1. Srodki trwate 59,369.659,72 0,00 13.793.718,78 0,08 0,00 13.793.718,78
1.1, Grunty 16.504,784,49 3,00 20.854,00 0,00 0,00 20.854,00
1.1.1 Grunt;
. 151.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé




jednostki
samorzgdu
terytoriainego,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

12

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

33.721.439,53 0.00

8.515.843,73

0,00

0,00

8.515.843,73

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

686.001,35 0,00

162.787.56

0,00

0,00

162.787,56

Srodki transportu

1.115.365,40 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne srodki
trwale

540.911,66 0,60

74.959.98

0,00

0,00

74.959.98

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

6.801.157,29 0,00

5.019.273,51

0,00

0,00

501927351

Zaliczki na
érodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zmniejszenia wartoSci poczgtkowej

trwalych

warto§ci niematerialnych i prawnych

oraz Srodkéw

Lp.

Pozycja

Aktua-
lizacja

Rozchod
{np. likwidacja
spreedai)

Przemieszczenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem

Wartos¢
poszgtkowa
(brutic) na konicc
toku

Wartosei
niematerialne i
pravwne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60

279.806,02

Srodki trwale

8,00

108.950,00

8.784.289,19

0,00

8.893.239,19

64.270.139,31

Grunty

0,00

4.000,00

0,00

t)

0,00

000,00

16.521.638,49

Grunty
stanowiace
wiasnogé
jednostki
samorzadu
ferytorialnego,
przekazane w
uzytkowanie
wigczysie innym
podmiotom

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

151,720,00

Budynki, lokale i
obiekty inZynierii
ladowej i wodnej

0,00

0,00

83.664,50

0,00

83.664,50

42.153.618,76

Urzadzenia
techiniczne i
maszyny

0,00

104.950,00

0,00

0,00

104.950,00

74383891

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.115.365,40




[nne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

615.871,64

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

8.700.624,69

0,00 8.700.624,69

3.119.806,11

Zaliczki na
srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,60

0,00

0,00

0,00

Zwickszenie i zmniejszenie umorzenia wartofci niematerialnych i prawnych oraz $rodkéw

trwalych
Amoriyzacja za I
Lp. Stan umorzenia Aktuali- bieacy rok 1 iekszeni e Stan umorzenia na
na poczatek roku zacja i jednorazowe nne Ewlgiszenia Zmnig)sze- koniee reku
ymorzenie nia
1 Wartosci
niematerialne 168.900,92 0,00 0,00 0,00 0,00 168.900,92
i prawne
1. Srodki trwale 11.098.075,74 0,00 1.360.373,72 | 196.164,98 6,00 12.654.614,44
LL Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11| Grnunty
stanowiace
wiasnosé
Jjednostki
samorzadu 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
terytorialnego,
pizekazane
w  uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom
1.2 Budynki, lokale i
obiekty
N 2 9.949.891,78 0,00 1.072.72596 | [96.164,98 0,00 11.218.782,72
inzynierii
ladowej i wodnej
1.3 Urzadzenia
techniczne 437.305,82 0,00 83.229.18 0,00 0,00 520.535,00
i maszyny
[.4 Srodki transportu 439.573,04 0,00 131.404,07 0,00 0,00 570.977,11
1.5 | lume Srodki 27130510 | 000 | 73.01451 0,00 0,00 34431961
trwale
[.6 Srodki trwale
w budowie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{inwestycje)
1.7 Zaliczki na
Srodki trwale w 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

budowie
{inwestycje)




Lp.

Grupa

‘Wartos¢ netto na poczatek roku

Warto$€ netto na konice roku

Wartofci niematerialne i prawne

98.566,97

1149.905,10

Srodki trwale

48.271.583,98

51.615.524,87

uzytkowartie wieczyste innym podmiotom

L.1. Grunty 16.504.784,49 16.521.638,49
111 Grunty stanowiace wlasnoé¢ jednostki
samorzadu terytorialnego, przekazane w £51.720,00 151.720,00

{inwestycie)

12 13:'23‘;:1;, [okale i obiekty inzynierii ladowej 23.771.547.75 30.934.836.04
13 Urzadzenia techniczne i maszyny 248.695,53 223.303,91
14 Srodki transportu 675.792,36 544.388,29
L3 Inne $rodki trwate 269.606,56 271.552,03
1.6 Srodki trwate w budowic (inwestycje) 6.801.157,29 3.119.806,11
1.7 Zaliczki na $rodki trwate w budowie 0,00 0.00

2

1.2. Aktualna warto$§¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym ddbr kultury — o ile jednostka
dysponuje takimi informacjami
L Grapa Wartos¢ netto Warto$é Dodatkowe informacje
p- P (stan na rynkowa {pole opisowe)
koniec roku)
1.1 | Grunty - - | Brak informacji
1.2 | Budynki, lokale - | Brak informacji
i obiekty inzynierii -
ladowej i wodnej
1.3 | Urzadzenia techniczne ) - | Brak informacji
i maszyny
1.4 | Srodki transportu - - | Brak informacji
1.5 | Inne $rodki trwale - - | Brak informacji
w tym dobra kultury - | Jednostka nie posiada débr
kultury
Jednostka nie posiada informacji o aktualnej wartodci rynkowej $rodkéw trwatych, nie posiada tez
sktadnikéw majatku zaliczanych do débr kultury. Zgodnie z zasadami rachunkowosci jednostka
wycenia $rodki trwate wedhug historycznych cen nabycia i nie dokonuje aktualizacji tej wyceny do
poziomu biezacych cen rynkowych.
1.3. Kwota dokonanych w trakeie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartosé aktywow

trwalych edrebnie dla diugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz diugoterminowych
aktywow finansowych




.

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpiséw Dodatkowe informacje
Dhugoterminowe aktywa aktualizujgeych wartoéé (pole opisowe)
dlugoterminowych aktywow
trwatych
niefinansowe 0 -
finansowe 0 -

W jednostce nie wystapila potrzeba dokonania aktualizacji aktywéw trwakych.

1.4. Wartoic¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
Nr dziatki (nazwa) Powierzchnia (m2) Wartosé
0 0 0
0 ] 0
Jednostka nie uzytkuje gruntéw na mocy prawa wieczystego uzytkowania gruntow.
L.5. Wartes¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke S$rodkéw trwalych,

uzywanych na podstawie umdéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu umow
leasingn

Lp. Grupa Warto§é (stan na koniec roku)

1.1 | Grunty -

1.2 | Budynki, lokale i N
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1.3 | Urzadzenia techniczne -
{ maszyny

1.4 | Srodki transportu -

1.5 | Inne srodki trwate -

Jednostka nie uzytkuje srodkéw trwalych na podstawie tego rodzaju umoéw.,




o

1.6.

Liczba oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartoSciowych, w tym
diuznych papieréw wartosciowych

akeji i udzialéow oraz

Liczba posiadanych | Wartodc posiadanych Dodatkowe
Papiery wartosciowe papierow papierow informacje
warto$ciowych warto$ciowych {pole opisowe)
Akcje i udziaty 0 0 -
Dluzne papiery 0 0 -
wartosciowe
Inne 0 0 -

Jednostka nie posiada papieréw wartosciowych.

1.7, Dane o odpisach aktualizujacych warto$€ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku
obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z
uwzglednieniem naleZznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
zagroZzonych)

Stan na
; . . . . . Stan na
Naleznosci poczatek Zwigkszenia | Wykorzystanie | Rozwigzanie | 1,niec roku
roku
obrotowego
obrotowego ©
Naleznosci - - - - -
krétkoterminowe
Naleznosgci - - - - -
dlugoterminowe
Naleznosci - - - - -
finansowe z tyt.
pozyczek
Jednostka podejmuje decyzie o utworzeniu odpiséw aktualizujagcych dokonujac analizy stanun
naleznosci i sytuacji finansowej poszczegdlnych diuznikow.
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu

zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koficowym

ich utworzenia na poczatek roku obrotowego,

Rezerwy
wediug celu
utworzenia

Stan na
poczatek
roku
obrotowego

Zwigkszenia

Wykorzystanie

Rozwiazanie

Stan na
koniec roku
obrotowego

Rezerwy na
odszkodowania
i postgpowanie
sagdowe

0 0

0 0

Inne  (nalezy
opisaé jakie)

Jednostka nie tworzyla rezerw w roku sprawozdawczym.




1.9.

Podzial zobowigzan dlugoterminowych o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym

umowy lub wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie splaty

a) powyzej 1 roku do 3 lat
Tytut zobowigzania Stan na koniec roku
0
Nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat
Tytut zobowigzania Stan na koniec roku
Kredyt dhlugoterminowy 500.000,00
Kredyt dlugoterminowy 3.571.428,00
Kredyt dtugoterminowy 1.666.667,00
Nie dotyczy
) powyZej 5 lat
Tytul zobowigzania Stan na koniec roku
0
1.10. Kwota zobowigzani w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z
przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to
leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwot¢ zobowigzan z tytulu leasingu
finansowego lub leasingu zwrotnego
Zobowiazania Stan na koniec roku Dodatkowe informacje
{pole opisowe)
Jednostka nie korzysta ze érodkdw trwalych na podstawie uméw leasingu.
1.11. L.gezna kwota zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i

formy tych zabezpieczen




Lp. | Forma zabezpieczenia Kwota Kwota Na aktywach | Na aktywach
zobowigzania | zabezpieczenia trwatych obrotowych
1. | Kaucja 0 0 0 0
2. | Hipoteka 0 0 0 0
3. | Zastaw (w tym 0 ] 0 0
rejestrowy lub
skarbowy)
4. | Weksel 0 0 0 0
5. | Przewlaszczenie na 0 0 0 0
zabezpieczenie
6. | Gwarancja bankowa 0 0 0 0
lub ubezpieczeniowa
7. | Inne (nalezy opisac) 0 0 0 0
Laczna kwota 0 0 0 0
Nie dotyczy.
1.12. faczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniei udzielonych przez jednostke

gwarancji i porgczen, takie wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem
Zzohowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Rodzaj zobowiazania Opis charakteru zobowigzania Kwota
warunkowego warunkowego, w tym czy
zabezpieczone na majatku
jednostki

Nieuznane roszczenia
wierzycieli - 0

Udzielone gwarancje

i poreczenia - 0
Inne } 0
Laczna kwota - 0
W jednostce nie wystapity zobowigzania warunkowe, udzielone gwarancje i poreczenia.
1.13. Wykaz istotnych pozyeji czynnych i biernych rozliczei miedzyokresowych, w tym kwote

czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow stanowiacych rdézmice miedzy wartodcein
otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie




o

Rozliczenia miedzyokresowe w bilansie jednostki

Wyszczegdlnienie

Kwota

Rozliczenia miedzyokresowe czynne kosztéw:
- zakup energii

-stypendium

127724

3.925,00

Rozliczenia migdzyokresowe bierne kosztow

0

Rozliczenia migdzyokresowe przychodow

0

Rozliczenia mi¢gdzyokresowe w bilansie z wykonania budzZetu jst

Wyszczegdlnienie

Kwota

Rozliczenia miedzyokresowe aktywdw:

- rdznica miedzy wartodcig otrzymanych
finansowych skladnikéw aktywow a
zobowiazaniem zaptaty za nie,

- inne

Rozliczenia migdzyokresowe pasywow:

- subwencja o$wiatowa zaliczana do
dochoddéw przysztego okresu

- inne ($rodki z Rzadowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych zaliczanych do
dochodoéw przyszlych okresow)

441.774,00

11.753.315,00

Rozliczenia miedzyokresowe przychodéw

1.14, Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Opis otrzymanych porgczen i gwarancii Stan na koniec roku
]
Jednostka nie otrzymatla tego rodzaju gwarancji.
1.15. kwota wyplaconych §rodkéw pienieznych na §wiadezenia pracownicze
Wyszczegdlnienie Kwota

Odprawy 0,00
Nagrody jubiiéuszowe 16.607,73
Ekwiwalent za urlop 2.310,76
Razem 18.918,49




1.16.

Inne informacje

Nie dotyczy
2.
2.1, Wysoko$é odpisow aktualizujgcych wartosé zapasow
Wyszezegolnienie Kwota
Materialy -
Pélprodukty i produkty w taku -
Produkty gotowe -
Towary -
Razem -
W jednostce nie wystapila potrzeba utworzenia odpiséw aktualizujgcych zapasy.
2.2, Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réZnice kursowe, ktore
powickszyly koszt wytworzenia Srodkdw trwalych w budowie w roku obrotowym
Koszt wytworzenia ogétemm  wtym odsetki réznice kursowe
0 0 0
Jednostka nie wytwarzata w roku obrotowym srodkéw trwatych we wihasnym zakresie. Jednostka
zalozyla, ze w pozycji tej nie wykazuje srodkow trwatych w budowie realizowanych sitami obcymi,
czyli wycenianych wedlug cen nabycia.
2.3. Kwota i charakter poszczegdlnych pozyceji przychoddéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci

lub ktére wystapily incydentalnie

Wyszezegdlnienie Kwota

Przychody o nadzwyczajnej wartosci -

W tym:

Przychody incydentaine -

Wtym :




Koszty o nadzwyczajnej wartosci -

W tym:

Koszty incydentalne -

W tym:

W jednostce w roku obrotowym nie wystapity koszty i przychody o nadzwyczajnej wartosci i/lub
charakterze incydentalnym.

2.4. Informacja o kwocie naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe
podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w
sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
Nie dotyczy jednostki

2.5. inne informacje
Nie dotyczy

3: Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na oceng

sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Jednostce nie sa znane Zadne inne informacje niz wymienione powyzej, ktorych ujawnienie
mogloby w istotny sposdb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej, finansowej oraz wynik
finansowy jednostki.

(éfé,wny k-silég\(.)wy) (rok, miesiac, dzien) (kierownik jednostki)




